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KARAKTERER

Raya Barron er en dødedanser fra Toor’an. Hun nedstammer fra en slægt 
af Vogtere, der efter sigende er de eneste, der kan stoppe Taratos.

Valen Barron er Rayas tvillingebror. Han forelskede sig i kejserdatteren 
Sera og hjalp hende med at bryde seglet, der holdt Taratos fanget.

Aein de’Anoor er en dygtig bueskytte, der som resten af sit folk fra Sol 
Loro var forbandet af guderne og nødsaget til at suge livskraften fra 
andre levende væsener for at overleve. Forbandelsen blev hævet, da Aein 
dræbte guden Gerrak.

Lynch Tarana er en forlansk kriger, der tjente i Alliancens hær sammen 
med Raya og Valen.

Hannah Duma er en udødelig unathal, en race af bevingede væsener, 
der kæmpede sammen med de fem guder i Evighedskrigen mod Taratos 
og hans dæmoner. Hannah mistede sine vinger og var nødt til at blive i 
Keln, da krigen var overstået.

Embla er også en unathal, der efter Evighedskrigen forelskede sig i den 
første Vogter. Hun bar hans børn og skænkede derved sine magiske evner 
til slægten. 

Sera Wren er datter af Golmeckas kejser. Hun angreb Forlans hovedstad, 
Fresia, med sine Ophøjede for at åbne seglet uden at vide, at hun slap 
Taratos løs. 
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Maehen er en dæmon, der kæmpede på Taratos’ side i Evighedskrigen. 
Han har siden vendt Ondskaben ryggen og levet som eneboer, indtil 
Sera opsøgte ham. Han lærte kejserdatteren sin magi og holder meget 
af hende.

Prys er Aeins nevø, en 500 år gammel sjæl fanget i en drengekrop. Han 
er en trænet spion og har brugt sine evner til at nærme sig kong Diakos. 
Hans far, Enzin, døde, da Taratos vågnede.

General Edmund Vincent er general i den forlanske hær og Raya, Lynch 
og Valens tidligere overordnede. 

Kong Diakos er Forlans konge, men var nødsaget til at flygte fra sit slot i 
Fresia, da Sera angreb byen med sine Ophøjede. For mange år siden fik 
han slået Seras mor, dronningen af Golmecka, ihjel.

Kejser Tiron Wren er kejser af Golmecka, efter at Uros Wren, Seras far, 
blev myrdet. 

Taratos, også kaldet Ondskaben eller Den Fortabte, er en skabning, 
der ledte en hær af dæmoner mod de fem guder og unathalerne i 
Evighedskrigen. Seglet, der havde holdt ham fanget siden krigen, blev 
brudt af Sera og Valen. Det frygtes, at hans tilbagevenden vil føre til 
Kelns undergang.
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STEDER

Toor’an er et ørkenland i den østlige del af Keln. Hovedstaden Toor’amesh 
huser en stor del af befolkningen, da floden Iril ender i et stort krater i 
byens midte og fungerer som livsgrundlag for det meste af landet. Byen 
er berømt for den enorme statue af gudinden Orana, der står på toppen 
af byens fængsel nær krateret. Det imponerende byggeri kaldes i daglig 
tale Hyldesten.

Forlan er det mest magtfulde land i Delwynn-Alliancen, der også har 
Rothia og Toor’an som medlemmer. Fra hovedstaden Fresia har kong 
Diakos i årevis regeret sit folk. Modsat de fleste andre folkeslag i Keln 
tilbeder forlanerne ikke de fem guder. Fresia blev ødelagt i det jordskælv, 
der fulgte seglets åbning.

Rothia er Alliancens vestligste land, kendt for sin flåde og sit hårdføre 
folk. Landet er delt mellem ni klaner og deres høvdinge.

Golmecka ligger mod syd og har altid været i konflikt med Alliancen. 
Kejser Tiron Wren regerer Kelns største rige fra hovedstaden Uenisha.

Alderos ligger i det nordvestlige Keln ud mod Sølvhavet. Landet blev 
besejret af Alliancen i en stor krig og har siden været hjemsted for pirater 
og banditter. Hovedstaden Thalas regeres nu af Emblas håndlangere i 
hendes fravær og er hjemsted for det meste af slavehandlen i Keln.
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KAPITEL 1

SKØNHEDEN OG DÆMONEN

MAEHEN

Magiens vilde kræfter summede i den gamle krop og bragte et 
overlegent smil til de sprukne læber. Der var gået utallige år, siden 

den erfarne kriger sidst havde været i kamp, og han tillod sig et øjeblik at 
nyde spændingen og forventningens glæde. 

”Hvorfor smiler du, gamle mand?” sagde den højeste af de to lande
vejsrøvere. Musklerne kunne knap holdes inde af den knirkende læder
rustning, da han strammede grebet om sin økse. ”Jeg gentager: Giv os 
din oppakning, ellers tager vi den fra dit lig.”

Maehen svarede ikke. Fødderne plantede sig i jorden, og han følte 
kraften fra Underverdenen som et uendeligt mørke i sit bryst, på en gang 
skræmmende og fascinerende. Han lod den rulle gennem kroppen, lod 
den jage trætheden bort for at erstatte den med styrke og årvågenhed. 
Han havde aldrig brudt sig meget om krig eller kamp, men denne 
konfrontation var et kærkomment afbræk fra kedsomheden.

Den anden røver skelede nervøst til sin makker. ”Han giver mig 
myrekryb. Lad os komme videre, måske har han en eller anden sygdom, 
der smitter.”

Den første røver rystede på hovedet. ”Slap af, den gamle knark er blot 
lidt kulret efter for mange år i solen.” Han tog et skridt frem og løftede 
den langskæftede økse over sit hoved. ”Det bliver kort og smertefrit.”
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Maehen så op på øksehovedet, der skinnede ildevarslende i middags
solen. Han lod magien forme et usynligt skjold om sit spinkle legeme 
og smilede tilfredst, da det stoppede øksen få centimeter fra hans pande. 

”Hvad I alverden?” sagde røveren med store øjne, sekundet inden 
Maehen ubesværet flåede øksen ud af hånden på ham og kløvede 
mandens overraskede ansigt i to. Den anden røver stirrede skrækslagen 
på det sprøjtende blod og syntes et øjeblik splittet mellem flugt- og 
hævninstinkt. 

Maehen smed øksen fra sig og satte hænderne i siden. Han gloede på 
den skaldede mand. ”Vil du lade mig vente hele dagen?” En tør, rallende 
latter rungede igennem hans krop. ”Jeg er sulten, og der er stadig et 
stykke vej til den næste by.” 

Røveren blinkede et par gange, inden han løftede sin jernbeslåede kølle 
og angreb den gamle mand med et skingert skrig. Med ungdommelig 
behændighed trådte Maehen til side for at undgå det klodsede udfald og 
greb fat i bagsiden af mandens læderrustning. Før røveren kunne nå at 
reagere, fløj han gennem luften og blev spiddet på en spids gren, der stak 
ud fra et gammelt træ i nærheden.

Maehen kløede sig tilfredst på maven, mens han så på resterne af de to 
mænd. ”Det var en forfriskende start på dagen,” sagde han til sig selv og 
lo, men smilet blev dæmpet, da han så ned ad sig selv og bemærkede fine 
pletter af blod. ”Uforskammet, sådan at bløde på min bedste skjorte.”

Sand og sten knasede under føddernes hårde hud, da Maehen forlod den 
lille skov og fortsatte vestpå ad den støvede landevej. Hans vadsæk klirrede 
af de mønter, han havde fundet i de to landevejsrøveres oppakning, og 
han så frem til at få et ordentligt måltid i den næste landsby. Trods utallige 
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år som eneboer havde Maehen indset, at mennesker var usædvanlig 
underholdende, og han var fascineret af de fremskridt, de kortlivede 
væsener havde gjort i deres desperate forsøg på at forsøde deres korte liv. 

Vi havde fået mere ud af alt dette, tænkte han og fnyste, da han kom 
forbi en bondefamilie, der med slidte kroppe og tomme blikke var i færd 
med at så de første afgrøder. Maehen stoppede op og dvælede et øjeblik 
ved den uvante følelse af bitterhed. Han havde for længst affundet sig 
med tingenes tilstand og nederlaget i Evighedskrigen, men den seneste 
tids udvikling havde revet op i sår, han troede var helet for hundredvis af 
år siden. Alligevel fortsatte han mod vest.

Et par timer efter sit blodige møde med de to landevejsrøvere sad Maehen 
på en væltet træstamme ved siden af vejen og masserede sine ømme 
fødder. Ildevarslende, mørke skyer havde samlet sig i horisonten, og han 
havde netop spist de sidste af sine rationer. Maven knurrede arrigt, selv 
om Maehen forsøgte at tysse på den.

”Ja, ja, vi skal nok snart få noget at spise,” sagde han og klappede 
sin slunkne rejsekammerat. ”Menneskene bygger ikke veje, hvis de ikke 
leder et sted hen.”

I starten af sin rejse havde Maehen sitret af eventyrlyst, men efter en 
uge på landevejen havde han måttet acceptere, at han ikke var egnet til 
langfart. Han savnede sin mugbefængte hytte i sumpen og den mørnede 
halmmadras, og selv om røveriforsøget havde brudt monotonien, håbede 
han, at han snart ville nå sit mål. 

Han håbede også, at han snart ville finde ud af, hvor målet var.
”Mød mig på kroen Den Gyldne Gås nær fyrstedømmet Eseids 

østlige grænse,” mumlede han i en imitation af en kvindestemme. ”Ved 
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hun ikke, at jeg ikke ejer et kort? Forlan er større, end jeg husker det.” 
Han lod sine ildelugtende fødder svinge blidt fra træstammen, mens en 
gammel krigshymne åbenbarede sig i hans sind og dansede over hans 
læber for første gang i næsten to tusind år. 

Sådan sad han, da en kærre kort tid efter bevægede sig hen imod ham fra 
øst, trukket af et gammelt æsel, der trods sin imponerende størrelse så 
ud til, at den kunne dejse om når som helst. En tyndhåret mand med et 
vejrbidt ansigt og trætte øjne nikkede høfligt til Maehen fra kuskesædet. 
En gråhåret kvinde sad bagi, lænet op ad kærrens side med lukkede øjne. 

”Vær hilset, rejsende!” sagde Maehen og sprang ned fra den store 
træstamme.

Manden stoppede kærren. ”Goddag, gammelfar. Hvor er du på vej 
hen?” Stemmen var enstonig og udmattet, men et varmt smil bredte sig 
på de smalle læber. ”Det må være hårdt at gå på de slidte ben.”

”De har mange mil i sig endnu, men ja, jeg er ved at være lidt træt. Jeg 
leder efter en kro, Den Gyldne Gås.” Maehen klappede æslet på halsen 
og efterlod sit magiske mærke i dyrets tågede sind. En rød glød anedes i 
æslets blanke øjne. 

Manden nikkede, mens han så ud til at tygge på noget. ”Den ligger 
ikke langt herfra, længere nede ad vejen.” Han skelede forsigtigt til 
kvinden bag sig, der snorkede højlydt. ”Jeg ville tilbyde dig et lift, men 
krikken kan knap slæbe mutter og mig.”

Maehen smilede. ”Jeg kender dyr, og jeg tror, at æslet her har lidt 
mere at give af.” Han klappede atter æslet og sprang op bag i kærren, før 
manden kunne nå at protestere eller bemærke den røde glød i Maehens 
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øjne. Øjeblikket efter satte æslet afsted i et ivrigt trav, der næsten fik 
manden til at falde bagover i sit sæde. 

Manden opgav snart at få sænket tempoet på det ivrige æsel og lænede 
sig tilbage i kuskesædet med et suk. ”Så har man set det med …”

”Hvad bringer jer vestpå?” spurgte Maehen, da han havde sat sig til 
rette ved siden af den sovende kvinde. ”Det er ikke mange ejendele, I 
tager med jer.”

Mandens ansigt blev bistert. ”Der er rygter om et grufuldt mørke, 
der samler sig mod nordøst.” Han kløede sig i det gråsprængte skæg. 
”Fjendtlige tropper, men ingen ved, hvor de kommer fra. Vores uduelige 
hær har ikke kunnet gøre noget.”

”Javel, javel. Det er sikkert ikke noget,” sagde Maehen lystigt, mens 
han pillede sig i næsen. ”Men det skulle være dejligt mod vest! Jeg er 
sikker på, at I finder et nyt, skønt hjem.” Han valgte at ignorere de 
mørke tanker, der bankede på, og han forsøgte ikke at tænke på, om 
hans elskede sumphytte også ville blive overrendt.

”Måske.” Manden åbnede en lille dåse og tog et stykke sort tyggetobak 
i munden. Han rakte beholderen tilbage mod Maehen, der høfligt 
takkede nej. ”Men det er besynderlige tider, vi lever i, fremmede.”

Maehen nikkede. Det kunne han ikke være uenig i. 

Solen hang lavt på himlen, da de et stykke tid efter nærmede sig en kro 
i to etager. De havde ikke mødt andre rejsende på vejen, men kroen var 
alligevel proppet at dømme ud fra de utallige heste, der stirrede nysgerrigt 
ud over kanten af staldbygningens låge. Et slidt skilt med et billede af en 
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gul gås knirkede i den milde brise, og Maehen kunne mærke et voksende 
ubehag, da han steg af kærren og nærmede sig den rødmalede dør. 

”Er der noget galt, gamle?” spurgte den høflige mand fra kærren, der 
var i færd med at hjælpe den søvndrukne kvinde hen mod kroen. ”Du 
har stået og stirret på døren i et stykke tid nu.”

Maehen rømmede sig. ”Nej, alt er i orden. Jeg … Det er længe siden, 
at jeg har været et sted med så mange mennesker samlet.” Mindet om et 
hjerteskærende skrig og lugten af brændt kød fik det til at risle koldt ned 
ad hans ryg. Han så op på den høje, ranglede mand med et varmt smil. 
”Tusind tak, fordi du lod mig køre med.”

”Det var så lidt. Vi må alle gøre vores del, når verden er ved at falde 
sammen om ørerne på os.”

Maehen stod et stykke tid og stirrede efter manden, selv efter, at han 
og kvinden var forsvundet ind i kroens kaotiske mørke. ”Du har ret, min 
nye ven,” sagde han med et suk. ”Vi må alle gøre vores del.” Han tog en 
dyb indånding og lagde en rystende hånd på dørhåndtaget.

Ubehaget steg, da Maehen trådte indenfor. Kroen var pakket, og den 
lavstammede dæmon frygtede et øjeblik, at han ville blive trådt under 
fode af de mange mennesker. Der var enkelte lystige grupper samlet, 
der mindede Maehen om de få gange, han før havde bevæget sig ind på 
lignende beværtninger, men størstedelen af de forsamlede mennesker så 
forskræmte og udmattede ud, ikke ulig de to, han var ankommet med.

”Hans indflydelse spredes hurtigere, end jeg havde forventet,” 
mumlede Maehen for sig selv på sin møjsomme vej mod bardisken 
i rummets fjerne ende. Han så hele familier dele en enkelt skål med 
stuvning, og de fleste gæster var nødt til at stå op. Der havde ofte været 
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skjalde og troubadourer i de festlige kroer, Maehen huskede, men kun 
en forarmet moders tonløse vuggevise brød igennem larmen fra de 
igangværende samtaler. Kvinden stirrede tomt ud i luften, mens hun 
aede sit sovende barn, der lå klemt ind imod hendes barm, og Maehen 
følte et overraskende stik af sympati, da han kom forbi dem. 

Historien gentager sig altid, tænkte han, inden han tvang sin opmærk
somhed væk fra synet af de usle skæbner og op mod den velpropor
tionerede kroejer, der sprintede frem og tilbage, mens sveden perlede på 
hans brede pande. 

”Kroejer!” råbte Maehen for at bryde gennem kaosset. Han satte sig 
til rette på en høj stol og sugede indtrykkene til sig nu, hvor han ikke 
længere blev klemt fra alle sider. Luften var tung af røg fra ildstedet, og 
en ældre mand med et rødmosset ansigt lå allerede bevidstløs hen over 
bardisken ved siden af Maehen med et saligt, tandløst fuldemandssmil. 

Kroejeren stoppede op foran Maehen. Øjnene dvælede kun kort ved 
den nyankomne, før de atter begyndte at flyve rundt i hovedet på manden 
i et desperat forsøg på at holde overblik over de mange bestillinger. ”Ja? 
Hvad kan jeg gøre for dig, gamle?”

”Mad. Gerne lidt hurtigt.” 
Manden skulede til Maehens slidte skjorte og filtrede skæg. ”Har du 

penge?”
Maehen nikkede ivrigt og lagde en håndfuld mønter på disken. 

”Selvfølgelig! Jeg har adskillige menneskepenge at spendere, min gode 
mand.” Han havde ingen anelse om, hvad mønterne var værd, men 
kroejerens store øjne fortalte ham, at han nok ikke kom til at gå sulten i 
seng. ”Og rigeligt at drikke, tak!”

Kroejeren nikkede og råbte efter en ung mand, der kom flyvende ud 
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af køkkenet. ”Knægt! En fuld tallerken og et krus øl til den gavmilde 
herre!”

Den unge mands fregnede ansigt nikkede, inden det atter forsvandt 
ind i mørket, og kort efter sad Maehen og mæskede sig i stegt kylling og 
friskbagt brød. 

”Glimrende mad,” mumlede Maehen, da hans mave endelig var stoppet 
med at klage. Han så på kroejeren, der nikkede uden at stoppe op. 
”Mange gæster i dag?”

”Det er der.”
”Det er ellers farligt på vejene.” Maehen suttede det sidste kød af et 

kyllingeben og bøvsede. ”Jeg kom selv forbi et par banditter tidligere i 
dag.”

Kroejeren bremsede et øjeblik op og så på Maehen med rynket næse. 
”Virkelig?”

Maehen nikkede. ”De var egentlig meget rare, men så var jeg nødt til 
at give dem et lag prygl.” Han greb fat i sin skjorte og viste den skeptiske 
kroejer blodpletterne. ”De var uforskammede nok til at bløde på mig.”

”Du har vist bare haft næseblod, gamle,” sagde kroejeren. Han drejede 
om på hælen og gik hen til den anden ende af bardisken. 

”Næseblod? Nu har jeg aldrig.” Maehen fnyste fornærmet og krydsede 
armene. ”Tror han ikke på mig?”

”Han tror heller ikke på mig,” sagde manden ved siden af Maehen, 
der havde genfundet bevidstheden og forsøgte at få de rullende øjne til at 
se samme vej. Han prøvede at sutte et par dråber ud af sit tomme krus, 
inden han opgav med et stort suk. ”Folk på flugt. Fresia i ruiner. Jeg ved, 
hvem der står bag.”
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Maehen vendte sig mod manden. ”Og hvem skulle det være?”
”Dæmoner!” Mandens blodsprængte øjne blev store. ”De vælter op 

fra Underverdenen og kommer for at spise os alle sammen!”
”Spise os?” Maehen lo og fik næsten maden galt i halsen. ”Der 

eksisterer ikke dæmoner, min forvirrede ven.” 
Manden skulle til at svare, men hans mund forblev blot åben, mens 

han stirrede på noget bag Maehen. 
”Ingen dæmoner, siger du?” lød en blid stemme. ”Det ville gøre alt 

meget lettere.”
Maehen følte et stik af spænding og ærefrygt, da han vendte sig om. 

Dybe, mørkeblå øjne i et aflangt, urørt ansigt mødte ham, og han kunne 
ikke undgå at smile varmt ved synet af den elegante kvinde. Det kastanje
brune, bølgede hår var samlet i en løs fletning, og selv om hun var klædt 
i praktisk rejsetøj, emmede kvinden af selvtillid og klasse. 

”En fornøjelse at møde Dem igen, frøken Duma,” sagde Maehen og 
rakte hånden frem.

De smalle læber vendte sig opad i et svagt smil, men kvinden ventede 
et øjeblik, før hun rystede den barkede næve. ”Kald mig blot Hannah. 
Det er ikke tit, at jeg får beskeder med ugle, og jeg var ikke sikker på, 
at den fandt vej tilbage til dig.” Hun skulede til en fuld mand, der var 
kommet til at støde ind i hende. Manden bukkede undskyldende og 
bakkede væk. ”Hvor er din fugl?”

”Jeg spiste den. Den havde tjent sin funktion, da den havde afleveret 
dit svar, og jeg var sulten.” Maehen nikkede mod forsamlingen. ”Hvorfor 
mødes her?”

”Jeg kender kroejeren. Jeg har et værelse ovenpå, hvor vi kan tale 
uforstyrret.”



22

Maehens buskede øjenbryn vibrerede fjoget. ”Os to, alene på et 
værelse?”

Hannah rullede med øjnene og begyndte at gå hen mod trappen nær 
bardisken. Maehen tog et kyllingelår i hånden og skubbede sit halvfyldte 
ølkrus hen mod den fordrukne mand ved baren, der gladelig tog imod.

Maehen lod et lettelsens suk undslippe sit trætte legeme, da han trådte 
ind på det lille kammer og efterlod støjen og menneskemængden på 
etagen nedenfor. Han modstod fristelsen til at smide sig på sengen, 
bevidst om det selskab, han befandt sig i. Solens sidste stråler malede 
himlen udenfor det lille vindue og badede rummet i en overjordisk, 
orange glød. 

Passende, tænkte Maehen og satte sin vadsæk fra sig på gulvet. Selv om 
han havde mødt Hannah før, spændte han i kroppen, og hans kampklare 
sind fornemmede snart en anden person i rummet. En slank mand rejste 
sig fra en stol i hjørnet, der havde været henlagt i skygge, da Maehen var 
kommet ind. Det lange, lysebrune hår glødede i det særegne lys, og det 
ungdommelige ansigt splittedes i et høfligt smil.

”En Skyggefarer,” sagde Maehen og spejdede instinktivt efter våben, 
men han så ingen. I stedet valgte han at række hånden frem mod den 
fremmede.

Manden nikkede. ”En af de få, der er tilbage.” Han klemte Maehens 
hånd. ”Jeg har aldrig mødt en dæmon før. Jeg troede, at I ville være 
højere.”

Maehen kluklo, men der var noget ved mandens håndtryk, der 
virkede forkert. ”Min klan er ikke velsignet med højde. Vi fik skønhed 
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i stedet for.” Han slap tøvende mandens hånd. ”Jeg havde forventet et 
fastere håndtryk fra en geist.”

”Så er vi begge blevet skuffede i dag,” sagde manden i en sorgløs tone 
og smilede. ”Vores forbandelse er hævet. Jeg er blot en mand. Blot Kett.”

”Hævet?” Maehen stirrede på Hannah, der havde sat sig på kanten af 
sengen. ”Hvordan?”

”Aein dræbte Gerrak og hævede dermed forbandelsen.” Hendes 
skarpe blik syntes at observere hver eneste lille bevægelse, Maehen lavede. 
”Loranerne er atter dødelige, men det er en sølle trøst, når man tænker 
på, hvad vi står overfor.”

Maehen nikkede. Luften knitrede af spørgsmål mellem de to ældgamle 
væsener, og selv Ketts smil kunne ikke løfte den tunge stemning. ”Taratos 
er vendt tilbage.”

”Det er han.” Hannah pillede et fnug af sin grå skjorte. ”Men vi 
ved ikke, hvor han er. Vi har kun hørt rygter. Jeg håbede, at du havde 
kontaktet mig, fordi du vidste det.”

Maehen sukkede og rystede på hovedet. ”Desværre. Jeg kan mærke 
hans tilstedeværelse i denne verden, mærke, at vejen til Underverdenen 
atter er åben. Men jeg har ikke just haft lyst til at opsøge ham.”

Hannah lagde benene over kors og satte hovedet på skrå. ”Hvorfor 
ikke? Du skylder ikke menneskene noget.”

”Det gør du heller ikke.”
”Måske. Men jeg kom ikke til Keln fra De Evige Sletter for at erobre 

kontinentet.”
”Vi ønskede blot at få en plads under solen, Hannah.” Maehens øjne 

blev smalle, og han kunne mærke sin halspulsåre, som han havde valgt 
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at kalde Gort, dunke arrigt under huden. ”Men det er længe siden. Jeg 
har ændret mig.”

”Har du? Intet af dette var sket, hvis du ikke havde valgt at undervise 
en sårbar kejserdatter i magi.”

Maehen knyttede næverne og blottede tænderne i et snerrende smil. 
Han var ikke rejst den lange vej for at blive overfaldet med anklager, 
uanset hvor sande de klingede i hans sjæl. 

”Sikke en smuk solnedgang,” sagde Kett og brød den anspændte 
tavshed, der var opstået mellem dæmonen og den himmelske unathal. 
Han stirrede ud ad vinduet med et saligt smil på sine læber. ”Jeg håber, 
at jeg får mange flere af dem at se.” Han vendte sig mod Maehen og 
Hannah. Smilet bestod, men et mørkt alvor skinnede i de store øjne. 
”Men det kommer kun til at ske, hvis vi lader gamle fjendskaber ligge. 
Du kontaktede Hannah og bad om at mødes, dæmon. Hvorfor?”

Maehen tog en dyb indånding og forsøgte at dulme den tiltagende 
vrede. ”Fordi jeg tror, at jeg kan hjælpe.” Han smilede til Hannah. 
”Taratos er på vej. I behøver al den hjælp, I kan få.”

Hannah nikkede, men blikket var skeptisk. ”Kelns riger er allerede 
svækkede efter krigen. Der er kun få loranere tilbage.” Hun smilede 
sørgmodigt til Kett, der bøjede hovedet. ”Der er ikke meget hjælp at 
hente i denne verden.”

Maehen smilede. ”Så må vi finde den i en anden.”
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KAPITEL 2

I SKYGGEFARERNES LAND

VALEN

Valen trak kappen tættere om sig og stirrede op mod himlen. Der 
var ikke en sky at se, men selv om eftermiddagssolen varmede 

den golde jord omkring ham, kunne den ikke trænge igennem til hans 
indre. Han havde ikke været i stand til at slippe kulden, siden de havde 
forladt de sneklædte bjerge og var rejst ind i Sol Loro, loranernes gamle 
fyrstedømme, der nu blot var en livløs ødemark. Valen vidste ikke, 
om det var de endeløse, deprimerende sletter og bevidstheden om de 
menneskeliv, der var blevet tabt, da guden Gerrak havde ødelagt Sol 
Loro, der fik ham til at ryste, eller om der var noget overnaturligt på spil.

Han tog en slurk af sit vandskind og sukkede. ”Det er svært at begribe, 
at en gud har kunnet forårsage så meget skade.” Valen stirrede på det 
store, visne træ i nærheden, der svajede sørgmodigt i vinden.

”Guderne kan gå ad Underverdenen til,” mumlede Lynch uden at se 
op fra sit slibearbejde. Valen undrede sig over, at den forlanske kæmpes 
våben ikke var blevet slidt helt ned; hver eneste gang de gjorde holdt, 
begyndte Lynch at slibe et sværd eller en kniv.

Valen drog Slagsbror fra den slidte læderskede og lod fingeren løbe 
langs den skarpe klinge. Det beroligede ham. ”Du har aldrig troet på 
guderne før. Nu tror du også på Underverdenen?”

Lynch fnyste. ”Hvis guderne er virkelige, er Underverdenen det sikkert 
også. Og Taratos er utvivlsomt et enormt, ildspyende uhyre, som kun du 
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og Raya kan besejre med jeres magiske blod.” Stemmen var sarkastisk og 
skarp. Det lange, mørke hår skjulte halvdelen af det kantede ansigt, og 
musklerne spændte i de brede skuldre, hver gang slibestenen rejste langs 
tohåndssværdets lange klinge. Han så op fra arbejdet. ”Hvorfor lod Raya 
dig overhovedet tage med på denne tur? Jeg troede, at I Vogtere var for 
dyrebare til at risikere livet på denne måde.”

Valen gemte sit sværd væk, inden han rejste sig og strakte kroppen. 
”Jeg insisterede. Der er stadig meget, jeg skal rette op på, Lynch. Det her 
virkede som en god start.” Han gav Lynch et venskabeligt puf. ”Desuden 
kunne jeg ikke lade dig tage afsted alene med hende.”

Lynch lo. ”Det sætter jeg pris på.”
Valen kravlede behændigt op i det visne træ, der knagede truende 

under hans vægt. Hun havde været væk længe, og en knude var begyndt 
at forme sig i hans bryst. Han delte Lynchs anspændte humør og satte 
pris på, at forlanerens frustrationer ikke længere var rettet mod ham. De 
to soldaterkammeraters forhold var stadig langt fra det varme venskab, 
det engang havde været, selv om Sera havde overbevist Lynch om, at 
Valen ikke havde haft noget at gøre med hans elskede Bethanys død.

Sera. Et jag af længsel ramte Valen ved tanken om kejserdatteren, der 
sad langt borte i Rothia, men selv da han havde været tæt på hende, 
havde afstanden mellem de to føltes uendeligt stor.

”Kan du se hende?” spurgte Lynch.
Valen rystede på hovedet. ”Nej. Der er intet mellem os og ruinerne af 

byen.” Han brugte hånden til at skærme sine øjne mod solen, mens han 
spejdede mod Al Loro i horisonten. ”Hun burde have været tilbage nu.”

Lynch rejste sig og svang sit tohåndssværd om på ryggen. ”Vi må 
hellere lede efter hende. Jeg er træt af at sidde stille.”
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”Det havde jeg ikke gættet,” sagde Valen og sprang ned fra træet. ”Lad 
os søge ind mod ruinerne.” Han løftede en belærende pegefinger. ”Men 
forsigtigt. Vi ved ikke, hvad vi er oppe imod.”

Lynch gjorde halvhjertet honnør. ”Hvis der overhovedet er nogen. Jeg 
synes, at vi bruger mere tid på at finde fjenden end på at bekæmpe den.”

De red langs kanten af den store slette foran resterne af loranernes gamle 
hovedstad, og Valen var lamslået af de ødelæggelser, han så, samt af byens 
størrelse. Selv ikke mægtige Toor’amesh kunne konkurrere med ruinerne 
af de tårne, der stadig knejsede over det mennesketomme landskab som 
blottede knogler i et gammelt kadaver. Han var overbevist om, at Taratos 
gemte sig her mod nord, selv om de havde hørt rygter om angreb mod 
syd i snart en måned. Det virkede som et passende sted for en ældgammel 
ondskab at gemme sig, og kulden syntes at sprede sig i Valens krop, 
efterhånden som de nærmede sig byen. Ingen fuglesang eller ulvehyl 
kunne høres, og kun hestenes tunge åndedræt og Lynchs klirrende sværd 
brød den uhyggelige stilhed.

”Det ser ud til, at nogen har slået lejr lige indenfor bymuren,” sagde 
Lynch efter et stykke tid og pegede mod den vestlige del af byen. Røg 
steg op fra ruinerne, og de kunne skimte mørke telte gennem et af de 
mange huller i den hærgede mur. ”Vi må hellere lade hestene blive her.”

De to krigere nærmede sig forsigtigt bymuren, der tårnede sig over dem 
som en påmindelse om det gamle riges svundne storhed. Uden ord 
skiftedes de til at tage føringen, og det var, som om de sidste par års 
ulykke og rædsel gled i baggrunden. De to genfandt uden problemer 
rytmen fra deres tid i Kandraen, og Valen kunne ikke undgå at smile 
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vemodigt ved tanken. Norlins bekymrede ansigt og Jarrens kække smil 
viste sig for hans indre blik, men hans gamle venner var for længst borte. 

Døden regerer her, tænkte Valen. Blikket spejdede efter selv den 
mindste bevægelse på det gamle brystværn, men der var intet at se.

Lynch gjorde tegn til holdt, da de nåede hullet i muren. Tusmørket var 
begyndt at sænke sig over de endeløse sletter, men selv om det mørknedes, 
føltes det, som om et dybere mørke var opstået inden i Valen, efterhånden 
som de var kommet nærmere byen. Al den skyld, han bar rundt på, 
syntes at boble op til overfladen. 

”Kan du også mærke det?” hviskede han til Lynch.
Forlaneren nikkede. ”Der er noget unaturligt ved det hele.” Krigerens 

ansigt var stift og koncentreret. ”Lad os finde hende hurtigt og komme 
væk herfra. Jeg bryder mig ikke om det.”

De bevægede sig forsigtigt gennem åbningen i muren med dragne 
sværd. Valen vred sig, hver eneste gang han trådte på en løs sten, men de 
hørte ingen lyd fra den lille teltlejr. En besynderlig stank nåede Valens 
næsebor og ledte ham til en lille plads bag fire telte, hvor en enorm 
skikkelse lå livløs på jorden. 

”Kongens hoser, hvad i alverden er det?” udbrød Lynch ved siden af 
Valen. 

De to krigere stirrede måbende på væsenet, der var næsten en halv 
meter højere end Lynch. Grove, sorte hår groede på dets arme og ben, 
og først troede Valen, at det var en gigantisk bjørn, men væsenet bar 
en tyk læderrustning, der tydeligvis var lavet af en dygtig håndværker, 
og menneskelignende øjne stirrede tomt mod himlen fra det behårede 
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ansigt. To tykke horn groede fra væsenets pande, og Valen kunne ane en 
række sylespidse tænder i den halvåbne mund.

”Det må være en dæmon,” sagde Valen, der mærkede den uvelkomne 
frygt vokse i sit bryst. ”Men Maehen så ikke sådan ud.”

”Det er en gorkon,” lød en mørk stemme bag Valen, der fik ham til at 
spjætte. ”Godt at se, at du er på vagt, Vogter.” 

”Embla!” udbrød Valen. Han skulede til Lynch, der fniste ved siden 
af ham. ”Du gav mig et chok.”

Unathaleren stillede sig ved siden af dæmonens lig og gav den et 
spark i siden. ”Det fik denne gut også.” De rødbrune øjne så ned på 
dæmonen med et bistert smil. ”Der var ingen gorkoner tilbage i Keln 
efter Evighedskrigen. Han er kommet hertil, da vejen til Underverdenen 
blev åbnet.” Hun så op på Valen og viftede en af de brune krøller bort fra 
sit ansigt. ”Taratos er her. Der er ingen tvivl.”

Valen sank en klump. ”Har du set ham?”
”Nej.” Embla spændte i kæben og trak sit sværd. ”Men jeg kan mærke 

mørket, der siver fra ham. Mørket, der dræber al glæde, det rører.”
”Jeg vidste ikke, at du kunne føle glæde,” sagde Lynch og knælede ved 

liget af dæmonen. ”Er der mange som ham her?”
Embla nikkede. ”Flere strømmer utvivlsomt til fra Underverdenen 

hver eneste dag.” Hun vendte hastigt hovedet, som om hun hørte noget. 
”Og jeg tror, at nogle af hans venner er her om et øjeblik.”

Lynch sprang op og trak sit våben. ”De er på vej? Hvorfor sagde du 
ikke noget?”

Embla trak på skuldrene. ”Det ville jo ikke være sjovt. Det er kun en 
lille gruppe, og I to kan lige så godt lære at kæmpe mod dæmoner før 
end senere.”
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”Jeg ville foretrække senere,” sagde Valen med et suk. Han var bekendt 
med Emblas uortodokse undervisningsmetoder. ”Har du nogle gode 
råd?” Han stillede sig ryg mod ryg med Lynch og tog en dyb indånding. 
Han kunne høre dæmonerne nærme sig.

Embla kløede sig i nakken og placerede sig et par skridt foran de to 
krigere. ”Slå dem ihjel, før de dræber jer.” 

”Tusind tak,” vrissede Lynch. Valen kunne mærke kæmpens 
rygmuskler spænde, og visheden om, at en af Forlans dygtigste krigere 
stod bag ham, hjalp ham til at finde ro inden den kommende kamp. 

Embla så sig over skulderen og smilede til Valen. ”Vis mig, hvad du 
kan, Vogter.” En sjælden varme sneg sig ind over unathalerens arrede 
ansigt, og i et kort sekund så han et glimt af sin søster i den kvinde, han 
stadig havde svært ved at begribe, at han og Raya nedstammede fra. 

Valen gengældte smilet og lukkede øjnene. Han rakte ud med sine 
evner og mærkede Lynchs stærke, hurtige hjerteslag. Han fornemmede 
energien i hver af krigerens muskler. ”Du tænker at bruge klippeforsvaret, 
Lynch?”

”Du ved, at jeg får gåsehud af, at du aflæser mig, Barron,” sagde Lynch 
irriteret. ”Men ja, det gør jeg. Supplerer du med orosenti-stilen?”

”Selvfølgelig.”

Øjeblikket efter væltede en gruppe på seks uhyggelige dæmoner ind i 
den lille lejr gennem en gammel, falmet portåbning. Fire af dem var 
gorkoner som liget bag dem, alle med enorme stridsøkser og tunge 
læderrustninger. De udstødte krigsbrøl, der rungede i ruinerne, men 
de imponerende væsener var mere end råstyrke og brutalitet. Øjnene 
var intelligente, og korte kommandoer blev råbt på et sprog, Valen ikke 
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genkendte. Bag gorkonerne kom to mindre dæmoner, der var på størrelse 
med et menneske, men med længere lemmer og uden et eneste hår på 
kroppen. Øjnene var unaturligt store, og de bar lange spyd, hvis spidser 
glinsede af gift. 

”Crucandæmoner,” snerrede Embla og blottede sine tænder i et 
bistert smil. ”De er mine. I må tage jer af de andre.”

Valen nåede ikke at svare, før de fire gorkoner havde omringet ham 
og Lynch. Stanken fra de behårede kroppe var overvældende, men den 
forhindrede ikke Valen i at parere det første, kraftfulde udfald fra et af 
de store bæster. 

Flere angreb fulgte, men de var søgende og forsigtige, som om de 
testede de to krigeres forsvar. 

”De ved, hvad de laver,” mumlede Lynch. 
”De angriber snart.” Valen bemærkede, at Embla allerede havde dræbt 

en af de to langlemmede dæmoner og var i færd med at kaste sig imod 
den sidste. ”De ønsker ikke, at Embla får mulighed for at falde dem i 
ryggen.” 

”Jeg tror, de forstår os,” sagde Lynch, da to af dæmonerne brummede 
en kommentar efter Valens observation. ”Det giver os ikke ligefrem en 
fordel.”

Valen smilede. ”Vi har vores eget sprog. Husker du bagholdet ved 
krydsvejen?”

Lynch parerede endnu et udfald. ”Naturligvis.”
Angrebet kom kort tid efter. En af dæmonerne brølede et signal til de 

andre, der alle angreb samtidig, men de tøvede, da Lynch i stedet for at 
parere satte sig på hug og lænede sig forover, hvorefter Valen tog afsæt fra 
krigerens ryg og sprang fremad. Han fløj frem mellem to af gorkonerne, 
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der desperat slog ud efter ham. Vogternes kræfter fortalte ham, hvor 
deres skarpe klinger ville være øjeblikket efter, og han gled let igennem 
deres angreb, mens han trak en bølge af død med sig. Slagsbror skar 
halsen over på den ene modstander, og Valens støvle ramte den andens 
kæbe med et sygeligt knæk. 

De to andre rystede hurtigt overraskelsen af sig og kastede sig imod 
Lynch, men krigeren var forberedt og rullede behændigt bort, inden han 
atter rejste sig og mødte sine fjender med at brøl, der ikke var mindre 
truende end det, gorkonerne selv havde indledt kampen med. 

Fjenden var stor og stærk, men manøvren havde fjernet deres 
overtalsfordel. Valen var ikke dødedanser og besad ikke Rayas hastighed 
og ynde, men han var stadig hurtigere på fødderne end gorkonerne. Lynch 
og Valens støvler manøvrerede elegant omkring på den støvede jord, og 
de mistede aldrig blikket for, hvor den anden var. Lynchs styrke gjorde 
ham bedre i stand til at modstå den voldsomme kraft, dæmonerne lagde 
i hvert eneste slag, og Valen var hurtig til at udnytte de små åbninger, der 
fulgte efter Lynchs parader. Den tredje gorkon kæmpede videre med sin 
brækkede kæbe, men han faldt snart, da Valens klinge endelig fandt vej 
gennem en af den tykke rustnings samlinger. 

”Forbandet!” råbte Lynch ved siden af Valen, da et angreb slog hans 
sværd til side. Valen kastede sig ind foran for at beskytte den blottede 
forlaner, men han opdagede for sent, at det gjorde ham sårbar overfor 
den anden fjende, der sprang fremad mod ham og tacklede ham til 
jorden. Valen hev Lynch med i faldet, og snart rodede de tre krigere 
rundt i støvet i et uskønt kaos. 

Jeg er nødt til at komme op, tænkte Valen febrilsk, blændet af sorte 
hår. Han kunne mærke gorkonens umådelige vægt på sit bryst, og hans 
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lugtesans blev et øjeblik overvældet af væsenets fæle stank. Dæmonen 
ovenpå ham skreg, da det lykkedes Lynch at stikke en kniv i siden på 
den, men det var ikke nok til at stoppe den, og snart fandt dens hænder 
Valens hals. 

”L... Lyn... ” forsøgte Valen, men ordene sad fast i halsen. Han forsøgte 
ikke at bede om hjælp, men i stedet at advare Lynch om den anden 
dæmon, der havde hævet sin økse til et dødbringende hug mod Lynchs 
ryg. Valen kunne mærke hver eneste skikkelse omkring sig, fornemme 
Lynchs desperate forsøg på at få bæstet af Valen ved at dolke det igen og 
igen, føle livskraften sive ud af sin fjende sammen med det fossende blod. 
Men han vidste, at det ikke gik hurtigt nok. Om et sekund ville øksen 
falde, kløve Lynchs hoved i to, og Valens lunger ville spendere den sidste 
rest af luft.

Et brøl. Et øredøvende, uhyggeligt brøl. Øksen faldt slapt til jorden, 
dens ejer fulgte med, og bålets flammer skinnede momentant i en 
klinge, kort inden den skar gennem den arm, hvis hånd var i færd med 
at klemme livet ud af Valen. Det varme blod ramte hans ansigt, og han 
greb efter vejret, da den tunge vægt endelig blev fjernet fra hans krop.

”Det … var du længe om,” hostede Valen og satte sig op. Han skelede 
til den anden gorkons livløse krop i nærheden. Et langt spyd havde 
gennemboret dets øje.

Embla rakte Valen hånden og hjalp ham op. ”Crucandæmoner er 
hurtige, og jeg var ikke i humør til at smage på deres giftige spyd.” Støvet 
havde sat sig i kager på hendes svedige hud; Valen var tilsyneladende ikke 
den eneste, der havde været nede og tumle på jorden. ”Kunne I virkelig 
ikke klare fire gorkoner selv?”

Valen skulle til at svare, da de hørte et horn trænge gennem mørket. 



34

”Vi må hellere komme væk.” Han og Embla hjalp en omtumlet Lynch 
på benene. ”Vi fandt, hvad vi ledte efter. Jo før vi får givet de andre 
besked, jo bedre.”
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KAPITEL 3

DEN GODE HØVDING

RAYA

Som barn havde Raya elsket havet. Selv om hun var vokset op i 
Toor’amesh, omgivet af ørken og langt fra det azurblå vand i den 

Toor’anske Golf, havde hun hørt historier fra rejsende om det uendelige, 
blå hav, hvor horisonten skjulte ufattelige eventyr og farer. Da hun 
havde sluttet sig til Delwynn-Alliancens mægtige hær, havde synet af de 
enorme rothianske skibe givet hende kuldegysninger, og i årene inden 
hun havde startet Kandraen med Valen og Norlin, havde hun flere gange 
søgt om tilladelse til at slutte sig til flåden. Men selv om rothianerne ikke 
umiddelbart delte forlanernes foragt for ørkenfolket fra øst, var Rayas 
ansøgning blevet afvist igen og igen. 

Men det var ikke eventyret, der lokkede, når Raya nu så ud over det 
uendelige hav. Hun havde fået nok af eventyr. I stedet var det fristelsen 
til at rejse bort, væk fra Keln og det truende mørke, der samlede sig over 
kontinentet. 

Måske havde Embla fat i noget, tænkte Raya og så ned på bølgerne, der 
brød mod klipperne for foden af den imponerende fæstning. Før Raya 
og Valen havde overtalt unathaleren til at hjælpe i kampen mod Gerrak, 
havde Embla foreslået, at de stak til søs. Langt væk fra det hele. Raya 
vidste, at der var for meget på spil, men i svage øjeblikke kunne hun 
mærke trangen til at flygte. Det ville ikke være første gang.

Hun så op mod mågerne, der svævede elegant i luften, holdt oppe af 
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den kraftige vind. Af og til kastede de sig ned i de vilde bølger, der ville 
hive selv de mest erfarne sømænd med sig i dybet, men mågerne fandt 
altid tilbage til overfladen, ofte med en sprællende fisk i næbet. Det var 
en barsk, simpel tilværelse, ikke ulig det liv, rothianerne på vestkysten 
levede. De var hårdføre folk, med vindblæste ansigter og en stoisk ro, 
der lå fjernt fra de temperamentsfulde og varmblodede toor’anere, 
Raya var vokset op med. Hun kunne se fiskerne lægge til ved havnen 
et stykke op ad kysten med deres fangst, og af og til sejlede et af de 
enorme handelsskibe tæt nok forbi fæstningen til, at hun kunne høre de 
brummende arbejdssange fra de hærdede sømænd.

”Frøken Barron?” 
Raya forlod sine længselsfulde dagdrømme og vendte sig mod 

stemmen, der kom fra en bredskuldret, skaldet rothianer med et mildt, 
smilende ansigt. ”Jeg har sagt det før, Torval, kald mig Raya.” 

En brummende latter sneg sig ud gennem det store, lyse skæg. ”Sådan 
er jeg ikke opdraget, frøken.” Torval rettede på sin mørkeblå uniform, der 
kæmpede for at nå sammen over det brede bryst. ”Den kvinde, der har 
kunnet overtale høvding Gathas mænd til at træne hende i dødedansen, 
fortjener respekt fra enhver rothianer.”

”Jeg var bare stædig.” Raya sukkede og lænede sig op ad fæstningens 
brystværn. ”Der er ikke mange tilbage af de dødedansere, jeg trænede 
med.”

Torval rystede på hovedet. ”Nej, slaget på De Sorte Sletter var et mørkt 
kapitel i Rothias historie.” Den erfarne sømand stirrede eftertænksomt 
ud over havet. ”Høvding Otauk forventes at komme på besøg senere 
i dag, frøk... Raya. Høvding Forrat vil gerne have dig og Aein med til 
mødet.”
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Raya kunne mærke sin mund blive tør ved tanken. ”Jeg egner mig 
ikke til møder med høje herrer, Torval.”

Torval kluklo og klappede Raya på ryggen, så luften fløj ud af hende. 
”Det gør høvdingene heller ikke. De egner sig bedre til at skråle ordrer 
fra dækket af et skib eller ryggen af en hest. Men Forrat tror på dine 
historier. Det er vigtigt, at vi også får overtalt de andre høvdinge.”

Raya sukkede. ”Jeg ved det godt. Men denne Otauk …”
”… er en forfærdelig mand, ja.” Torval kløede sig i skægget. ”Men 

han leder det, der er tilbage af hæren, og Forrats flåde er os ikke meget 
bevendt, hvis vi bliver angrebet fra øst.”

”Du har selvfølgelig ret.” Hun begyndte at gå hen mod døren. ”Vi 
skal nok være der.”

”Tag eventuelt knægten med,” sagde Torval. ”Han giver mig myre
kryb, men måske kan et barns tilstedeværelse hjælpe til at holde tempe
ramenterne i bero.”

”Det er nu min erfaring, at han har den modsatte effekt.”

Inden Fresia var styret sammen i det store jordskælv, havde det forlanske 
kongepalads været et imponerende vidunder, et monument over kongens 
grænseløse magt og overvældende rigdom. Men magten havde blot været 
overfladisk, et forsøg på at iscenesætte en kujonagtig konge, der var 
flygtet, så snart han havde fået muligheden. 

Høvding Forrats fæstning var anderledes. Her var ingen smigrende 
malerier af klanens overhoved og ingen vægtapeter, der overdrev hans 
bedrifter i kamp. Murene var tykke, lavet af enorme kampesten, og de 
store trædøre krævede ofte to mænd at lukke og en mindre hær at åbne, 
hvis de var forsvarligt låst og barrikaderet. De få dekorationer, der brød 
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fæstningens grå melankoli, kom alle fra krigsskibe, den rothianske flåde 
havde mistet i kamp. Raya stoppede op og så på resterne af et enormt 
ror, der ifølge en indgravering på en træplade i nærheden havde siddet på 
linjeskibet Stormen. Navnene på alle de soldater og sømænd, der havde 
mistet livet, da Stormen var sunket i krigen mod Alderos, var snittet ind i 
det mørnede træ. Flere hundrede navne, side om side, og i et kort øjeblik 
forsøgte Raya at forestille sig, hvor stort et stykke træ det ville kræve, 
hvis navnene på alle dem, der kom til at dø i den kommende kamp mod 
Taratos, skulle mindes. 

Raya bevægede sig ned gennem fæstningens mørke gange og ud i den 
lille gård, der lå indenfor de ydre mure. Under et halvtag var en mand i 
færd med at inspicere en bue, men han lagde den fra sig, da han så Raya 
nærme sig.

”Torval ledte efter dig tidligere,” sagde manden og tog et krus fra sit 
arbejdsbord, der flød med træspåner, buestrenge og værktøj. Han tømte 
kruset i ét drag. ”Det lød vigtigt.”

”Han fandt mig.” Raya samlede buen op og vendte det olierede træ 
i sine hænder. ”Den er imponerende, Ozar. Den må have taget lang tid 
at lave.”

Loraneren trak på skuldrene og pustede et langt, lysebrunt hår væk 
fra sit ansigt. ”Det går hurtigere nu. Vi kan slet ikke spænde de gamle 
buer mere, så det var nødvendigt at tilpasse fremstillingen, selv om det 
har taget tid.”

Raya smilede. ”I kunne bruge normale buer, ligesom os andre.”
”Normale buer?” Ozar fnyste og smed kruset fra sig i en vandtønde. 
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”Nu fornærmer du mig, toor’aner. En loraner lader sig ikke nøje med 
de legetøjsbuer, rothianerne og forlanerne bruger.” Han greb en strenget 
bue fra et stativ i nærheden og rakte den til Raya. ”Prøv selv.”

Raya trak i buestrengen et par gange. Hun var ikke en erfaren skytte, 
men hun kunne fornemme kraften i det sjældne træ. ”Du er i sandhed 
en mester, Ozar. Vil du også lave en til mig?”

”Selvfølgelig.” En skygge lagde sig over loranerens gråblå øjne. ”Der 
er trods alt ikke mange at lave buer til mere.” Savnet stod malet i det 
solbrune ansigt, men Ozar talte kun sjældent om de døde. I det hele 
taget foretrak han at fordybe sig i arbejdet og overlod i stedet ordet til de 
andre tilbageværende loranere, der var langt mere snakkesalige. Da Raya 
første gang havde mødt ham, havde Ozar yndet at fortælle historier, men 
meget var sket siden da. Buemageren blinkede et par gange, som om han 
vendte tilbage fra et fjernt sted, og han så på Raya med et træt smil. ”Aein 
er nede i køkkenet.”

”Spiser han nu igen?” 
”Vi har alle genopdaget madens glæder nu, hvor forbandelsen er 

borte,” sagde Ozar. ”Men nej, jeg tror, han ledte efter Prys.”

Raya fandt de to udenfor døren til køkkenet i fæstningens fjerne ende. 
De var midt i en ophedet diskussion, der utvivlsomt tog udgangspunkt i 
endnu en af Prys’ narrestreger. 

”Du kan ikke bare stå og stirre på høvdingens tjenestepiger, Prys,” 
sagde Aein utålmodigt. Han havde korslagte arme og en dyb fure mellem 
øjnene, der altid syntes at være der, når han talte med sin nevø. ”Du gør 
dem utrygge.”
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Prys himlede med øjnene. ”Jeg gjorde ikke noget!” Stemmen var 
blevet mørkere, men den knækkede over, når drengen blev ophidset. 
”Jeg smilede blot til en af dem!”

”Hør, jeg ved, at der sker meget med din krop lige nu, men …”
Prys’ øjne lynede. ”Du skal ikke tale ned til mig, Aein! Jeg har travet 

Keln tynd i næsten fem hundrede år, jeg er ikke et barn.” Han blinkede 
kejtet til en af de unge tjenestepiger, der i samme øjeblik gik forbi for at 
fodre hønsene, men han fik blot et fnys retur. 

Aein så ud til, at han var klar til at rive sine lyse lokker ud med rode. 
Prys havde kun været tretten, da Gerrak havde forbandet hans folk, og 
puberteten havde ramt ham hårdt efter Gerraks død. Raya kunne sværge, 
at drengen var vokset mærkbart de seneste uger.

”Forstyrrer jeg?” spurgte hun, da hun nærmede sig de to. 
”Overhovedet ikke.” Prys skulede til Aein. ”Onkel var blot ved at 

belære mig om bierne og blomsterne.”
Raya puffede til Prys. ”Det er vigtigt at huske, at blomsterne ikke 

nødvendigvis er interesserede i bien, blot fordi den summer omkring 
dem.” Hun kunne se, at Prys begyndte at blive rød i hovedet. ”Hvis du har 
brug for at tale med en, der faktisk har forstand på kvinder, siger du til.” 

”Jeg er ikke interesseret i pigerne!” sagde Prys frustreret og kastede 
sine arme op i luften. 

”Noget nyt?” Aein så på Raya med et træt smil, øjensynligt desperat 
efter at skifte emne. Raya kunne mærke en varme sprede sig i sit bryst 
ved synet af det unge, arrede ansigt. Hun rakte ud med sine kræfter; hun 
kunne mærke hans hjerte banke hurtigere, når han så på hende. 

Raya rystede på hovedet. ”De burde snart være tilbage, men jeg har 
hverken hørt fra Valen og Lynch eller fra Hannah.”
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”Der er langt til Sol Loro,” sagde Prys og tog et æble fra en hylde bag 
sig. ”Taratos er nødt til at være dér. Ingen af mine kontakter har hørt 
noget i hverken Alderos, Golmecka eller Toor’an.”

”Og Diakos?” Raya kunne mærke blodårerne i sine tindinger pulsere 
arrigt, hver gang hun talte om Forlans konge.

Prys tog en dyb indånding og bed i æblet. ”Han er på vej hertil, men 
jeg regner ikke med, at han er medgørlig.”

”Hvordan lykkedes det dig at overtale ham til at komme?” Raya kunne 
ikke skjule sin overraskelse over Prys’ indflydelse på kongen, hvilket fik 
Prys til at puste sig op med et selvtilfreds smil.

”Jeg var nødt til at bringe Sera på banen.”
Aein kløede sig nervøst i nakken. ”Det var et smart træk, men det kan 

give os problemer på sigt. Har du fortalt det til Sera?”
En nervøs latter undslap Prys. ”Den del er jeg ikke kommet til.”
En svedig kok med favnen fuld af løg klemte sig forbi de tre og skulede 

til Prys i forbifarten. Den indbydende duft af stegt kød og den sydende 
lyd af fedtet, der faldt ned i ilden, fik Rayas tænder til at løbe i vand.

”Det ser ud til, at de har travlt,” sagde Aein, da endnu en tjenestepige 
strøg forbi med flakkende øjne og røde kinder.

Raya nikkede. ”Høvding Otauk kommer på besøg. Det var egentlig 
derfor, jeg ledte efter jer. Forrat har bedt om, at vi alle tre er til stede.”

”Også mig?” Prys’ øjne skinnede. Han stortrivedes blandt Kelns høje 
herrer.

”Også dig. Af en eller anden grund tror Forrat, at du kan hjælpe til at 
dæmpe gemytterne, hvis de to kommer op at toppes.”

Aein lo. ”Fantastisk ide. Bagefter kan Raya synge, eller Ozar kan 
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fremføre en dans.” Latteren blev kun højere, da Raya daskede til ham. 
”Skal du ikke have skiftet tøj, inden du skal agere mægler, Prys?”

Prys så forvirret ned ad sig selv. ”Hvad er der galt med … Nårh, ja. 
Selvfølgelig. Jeg finder jer senere.” Han sendte Raya et fjoget smil og 
spankulerede ned ad den mørke korridor. 

Den lyshårede dreng var knap ude af syne, før Aein greb Rayas arm og 
trak hende ind til sig. Duften af læder og hav klæbede sig til den lyshårede 
kriger, og Raya lukkede larmen fra køkkenet ude i et kort, lykkeligt 
øjeblik. Kysset var varmt og intenst, en sjælden nydelse i det evige kaos, 
de to altid syntes at befinde sig i. Det var kun blevet til få øjeblikke alene 
siden den dag, der stadig stod brændt ind i Rayas hukommelse som et 
uønsket, uforglemmeligt mareridt. Den dag, hvor Taratos var vågnet og 
havde udryddet hver og en af de loranere, der var blevet tilbage i Fresia 
for at beskytte seglet. Da Raya og de andre var redet ind i byen, var 
Taratos borte, men de blodige rester af dem, der havde forsøgt at stoppe 
ham, havde mødt dem som et grusomt monument over Ondskabens 
styrke. I midten af Ridderpladsen havde de fundet ligene af Aeins bror, 
Enzin, og guden Phora, omgivet af blod og legemsdele fra Enzins mænd. 
Raya kunne stadig høre ekkoet af Aeins desperate, isnende skrig. 

”Hvordan har han det?” spurgte Raya, da hende og Aein var trådt ud af 
fæstningens mørke og havde sat sig på klipperne udenfor ydermuren. 
Hun sad med hovedet lænet op ad hans skulder og så ned på den idylliske 
by med de høje træhuse. Enorme fiskenet hang til tørre fra de øverste 
etager og fik den rothianske havneby til at se ud, som om den var viklet 
ind i spindelvæv.
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”Prys?” Aein kastede en lille sten ud over klippen. ”Han er nævenyttig, 
flabet og bedrevidende som altid. Puberteten har blot gjort det værre.”

”Det var ikke det, jeg mente.”
Aein sukkede. ”Det ved jeg godt. Han nægter at tale om Enzin og det, 

der skete i Forlan. Han tror, at det gør det lettere, men jeg kan se, at det 
æder ham op indefra.”

”Måske er du ikke den rette til at tage den samtale,” sagde Raya og gav 
Aeins arm et klem. Hun mødte hans skeptiske blik med en hovedrysten. 
”Jeg mente Hannah, ikke mig.”

En behagelig stilhed sænkede sig mellem de to. Verden virkede simpel 
og ligetil her på kontinentets yderste kant, i hvert fald i dette øjeblik. 
Ingen af de fortravlede mennesker i byen under dem vidste, at Taratos 
eksisterede, at guderne havde svigtet deres ansvar og var flygtet, og at 
dæmonerne væltede ud fra Underverdenen og truede med at overrende 
alt. Raya forsøgte at undslippe sine mørke tanker og fokusere på varmen 
fra Aeins krop, men hendes tyngede sind nægtede at slippe taget i hende. 
Raya og Valen var de eneste, der kunne stoppe Taratos, men for at gøre 
det måtte de først finde ham. 

Det virkede simpelt. Ligetil. 
”Måske skulle vi bo ved vandet, når alt dette er overstået,” sagde Aein 

og lagde sig tilbage på den mosbegroede klippe. ”Bygge en lille hytte og 
leve af havet.”

Raya lagde sit hoved på Aeins bryst og lyttede til hans rolige hjerte. 
”Du hader at sejle.”

”Men det gør du ikke. Du ville være en dygtig fisker.” Han kærtegnede 
blidt Rayas kind. ”Jeg skal nok lave mad og gøre rent.”
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Raya løftede sit hoved fra Aeins bryst og satte sig overskrævs på hans 
stærke krop. Hun lænede sig ned og kyssede ham. ”Det er en aftale.”

Torval nikkede alvorligt til Raya, da hun gik ind i den store sal sammen 
med Aein og Prys og satte sig ved et imponerende, veldækket langbord, 
der var lavet af master fra gamle flådeskibe. Det tykke tømmer bar 
på mange historier, og Raya havde under måltiderne fundet både 
granatsplinter og en enkelt tand begravet i træet. Høvding Forrat sad på 
en bred, tung træstol for enden og skulede olmt mod døren uden at ænse 
de nyankomne. Torval stod ved siden af høvdingen og flyttede nervøst 
vægten fra det ene ben til det andet. 

En god mand, havde Lynch sagt om Forrat. Prys var gået skridtet videre 
og havde kaldt høvdingen den eneste ærlige hersker på hele kontinentet. 
Raya havde kun ført få korte samtaler med den berømte høvding, der 
havde ledt den rothianske flåde til utallige sejre, men hun havde ikke 
fundet nogen grund til at være uenig med hverken Lynch eller Prys. 
Høvding Forrat var en hård, men retfærdig hersker, og han var berygtet 
blandt landets fjender som en udspekuleret taktiker og frygtindgydende 
kriger. Ildrødt hår og skæg prydede det solskadede, tatoverede ansigt, og 
de barkede næver havde utvivlsomt holdt et sværd oftere end en fjerpen. 

Den stive vind fra havet blæste gennem rummet, da de enorme træ
døre blev åbnet, og høvding Otauk trådte ind i salen fulgt af en hånd
fuld embedsmænd og krigere. Klan Otauk hørte til i den nordøstlige 
del af landet og lignede mere forlanerne med deres mørke hår og skarpe 
ansigtstræk. Rothia var en skrøbelig sammenslutning af ni klaner med 
hver sin høvding, og Jarren, Kandraens rothianske magiker, havde ofte 
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sagt, at truslen fra Golmecka var det eneste, der forhindrede høvdingene 
i at ryge i totterne på hinanden, da de i sidste ende intet havde til fælles. 

”Forrat, din gamle røver!” udbrød Otauk med et slesk smil og slog 
ud med armene. Høvdingen bar en tyk læderrustning og en skarpsleben 
økse i sit bælte. Læderet knirkede med hvert skridt, og Raya bemærkede, 
at Otauks krigere alle havde en hånd på deres våben.

Høvding Forrat rejste sig fra sin stol og omfavnede Otauk med et 
anerkendende grynt. En anspændt stilhed fyldte rummet. Raya kunne 
se, at de to høvdinge udvekslede et par ord, men hun kunne ikke høre, 
hvad de sagde. 

”Er de venner eller fjender?” hviskede Aein, mens han holdt et skarpt 
øje på Otauks eskorte.

Prys hældte et krus vin op til sig selv og tog en slurk. ”Begge dele. 
Det er ikke unormalt, at der udgydes blod, når høvdingene mødes.” 
Han nikkede mod de årvågne vagter. ”Det er ikke så mærkeligt, at deres 
mænd er anspændte. Nogle gange skal der kløves et par hoveder, før der 
opnås enighed.” Han gabte overdrevent og kløede sig på næsen. 

”Lad os håbe, at det ikke når så vidt,” sagde Raya og tog en dyb 
indånding.

Den spændte stemning syntes at aftage en smule, da de to store mænd 
endelig slap taget i hinanden og satte sig ved bordet. Otauks følge slog sig 
også ned og begyndte at spise, men ingen af dem sagde et ord. 

”Du holder dig et besynderligt selskab, Forrat,” sagde Otauk og 
nikkede mod Raya. ”Det er ikke tit, vi ser ørkenfolk så langt mod vest.” 
Blikket var skeptisk, men Raya så ingen træk af det had, hun ofte havde 
oplevet i nabolandet Forlan. 

”Hun har tjent i Alliancen i mange år.” Forrat sendte Raya et respekt
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fuldt smil. ”Raya Barron var med til at starte Kandraen. Hun har endda 
trænet med høvding Gathas dødedansere.”

”En toor’ansk dødedanser?” Otauk vrængede på næsen. ”Nuttet. 
Kandraen var en imponerende enhed, det må jeg medgive.” Han tog en 
bid af det grove brød på sin tallerken, men lod ikke madens tilstedeværelse 
i hans mund forhindre ham i at fortsætte samtalen. ”Er det hende, der 
har givet dig besynderlige ideer om gudernes tilbagevenden og en trussel 
fra øst?”

”Du må indrømme, at der er foregået besynderlige ting det sidste 
års tid,” sagde Forrat, men Raya vidste, at han selv var skeptisk. Valen 
kendte høvdingen godt, og kun de to søskendes fortid i Kandraen 
havde forhindret Forrat i at kaste dem på porten med det samme, da 
de var begyndt at fortælle om guder og dæmoner. ”Jordskælvet. De 
arme flygtninge, der mangler både tunge og øjne. Rygter om magi, 
flammespindernes forsvinden …”

Otauks øjne blev smalle. ”Flammespinderne? Desertører. Landsfor
rædere. De forlod os, da vi havde brug for at genopbygge vores hær efter 
krigen.” Han knugede sin gaffel, så knoerne blev hvide. ”Hvis jeg får 
fingre i den lurvede alkymist Findelbart …”

Et selvtilfreds smil bredte sig på Forrats ansigt. ”Han er i min vare
tægt, Otauk.”

Otauks øjne blev store. ”Han er her? Manden, der ødelagde min 
hær?”

”Rothias hær,” sagde Forrat med en løftet pegefinger. ”Det er ikke 
kun op til dig at dømme ham. Men Findelbart må vente. Hvis rygterne 
om en trussel fra øst er sande, er vi nødt til at gøre os klar.”



47

”Klar til hvad? Ingen hær kan krydse de nordøstlige bjerge, så med
mindre du siger, at ørkenfolket har tænkt sig at angribe os, kan jeg ikke 
se, hvem der skulle kunne true os.” Han skulede til Raya, der mødte det 
arrige blik uden tøven.

”Dæmoner,” sagde Raya og lod ordet hænge i luften et øjeblik. 
Skeptiske blikke blev udvekslet mellem både Forrats og Otauks mænd. 
Torval sukkede og gned sig mellem øjnene. ”Jeg ved godt, at det lyder 
vanvittigt, men …”

”Det er vanvittigt!” Otauk begyndte at le, men latteren var ondsindet 
og tør. ”Jeg kan ikke mobilisere hæren, bare fordi du har set syner, sidst 
du røg for meget af dit folks urter.”

Raya kunne mærke Barron-temperamentet syde under sin hud, og 
kun Aeins beroligende hånd på hendes arm forhindrede hende i at slynge 
en hadefuld kommentar i hovedet på høvdingen. Forrat så ned i bordet, 
og hun kunne mærke kontrollen slippe hende af hænde. Hun havde ingen 
beviser, og hendes ord var ikke meget værd. Omkring hende begyndte de 
to høvdinges mænd at skændes, ikke kun om Rayas ord, men om hele 
Rothias tilstand. Eder og forbandelser fløj gennem rummet, og inden 
længe var også de to høvdinge i færd med at udveksle uhøfligheder. 

Et skingert hvin fra de store døres hængsler fik alle til at tie og stirre på 
de enorme døre, der langsomt åbnede sig, skubbet op af en enkelt kriger, 
større end nogen af de hærdede mænd, der sad ved det lange bord. Det 
sorte hår piskede om hans hoved i den vilde vind, og de grå øjne lyste 
intenst i det kantede ansigt. 

Raya blev overvældet af glæde ved synet af Lynch, der blev ledsaget 
af Valen og Embla. De tre var beskidte og trætte, men deres blikke var 
skarpe og fokuserede. 
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”Hvem er nu det?” udbrød Otauk og pegede mod de tre. Hans ansigt 
var stadig rødt af raseri, og han virkede fornærmet over at være blevet 
afbrudt. Fire af hans mænd sprang op og stillede sig foran deres høvding 
med trukne økser.

Lynch hev et krus med mjød ud af hånden på en af Forrats mænd og 
tømte det. Han rakte det tilbage til den overraskede mand med et høfligt 
smil. ”Lynch Tarana, løjtnant i den forlanske hær, tidligere medlem af 
Kandraen.” Han nikkede mod Valen, der stod bag ham med en tung 
sæk over skulderen. ”Dette er kaptajn Valen Barron, tidligere leder af 
Kandraen, tilbage i folden efter en kortvarig karriere som landsforræder, 
og bag ham står Embla, en flabet piratdronning, som jeg nægter at rejse 
med igen lige foreløbig.”

Embla skubbede to mænd til side og satte sig ved bordet uden at 
kommentere på præsentationen. Hun greb en stegt fisk fra et fad i 
nærheden og begyndte at spise med glubsk appetit. 

Forrat gik Lynch i møde og gav ham hånden. ”Godt at se dig igen, 
Tarana.” Han skulede til Otauks mænd, der tøvende sænkede deres 
våben og satte sig igen. ”Bar jeres rejse frugt?”

Lynch nikkede. ”Det gjorde den. Vi fandt ham.” Han så på Raya med 
en alvorlig mine. ”Vi fandt Taratos.”
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